
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086  
 Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee)  

Sito Internet: www.comprensivotaggia.gov.it  
Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Determina n. 38 del 09/10/2017 

 

Oggetto:  DETERMINA a contrarre rinnovo abbonamento Rivista PAIS. 

CIG: Z8520380B4 

 

 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria data  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTE  le linee guida ANAC approvate con delibera 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale, acquisizione in economia di 

lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 06.12.2016 e 

pubblicato sul sito dell’Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario il rinnovo dell’abbonamento della rivista PAIS, supporto per 

l’interpretazione normativa; 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto ammonta a € 90,00 (compreso IVA al 22%); 

CONSIDERATO che la Consip S.p.A è impossibilitata a fornire la suddetta rivista; 

CONSIDERATO che la Ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.a è iscritta al MEPA; 

RITENUTO coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma annuale E.F. 2017 ; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente 

o Affidamento diretto (art.36, comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 “Codice egli appalti” come  novellato 

dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017; 

 

DETERMINA 

 

a) di affidare alla DITTA Gruppo Spaggiari Parma il rinnovo dell’abbonamento della Rivista Pais; 

b) di impegnare la somma di € 90,00 comprensivo di iva al 22% all’aggregato  A01 della gestione in conto 

competenza del P.A. per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando 

atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 

medesima; 

c) il CIG relativo all’acquisto in oggetto che verrà indicato in tutte le fasi dell’istruttoria è il seguente: 

Z8520380B4; 

d) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

- il DURC; 

- gli estremi identificativi dell’IBAN Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla 

quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 

ai dati trasmessi; 

e) di informare che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UNFWOG; 

f) di dare atto che sulla presente determinazione è apposto visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

g) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Dott.ssa Nadia Russo per la regolare esecuzione. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 

               Dott.ssa  Anna Maria Fogliarini  


